Dirk Schulz, Ulrichsstraße 57, 39590 Tangermünde

Stadtratsvorsitzender Dr. Rudolf Opitz Schlossfreiheit 4 39590 Tangermünde Dirk Schulz Ulrichsstraße 57 39590 Tangermünde Telefon: 039322-73042 Telefax: 039322-73041 Mobil: 0171-9590079 Mail: schulz-tangermuende@web.de

Montag, 12. April 2021

Betreff: Mitteilung zur Umbesetzung der Gremien nach Wechsel des Stadtrates Wiegank zur AfD-Fraktion

Sehr geehrter Herr Dr. Opitz, nachdem Stadtrat Heinz Wiegank unserer Fraktion beigetreten ist, ergibt sich die Notwendigkeit zur Änderung der Entsendungen. Rechnerisch ergibt sich die Situation, dass unsere Fraktion nunmehr in allen Ausschüssen mit zwei Sitzen vertreten ist und lediglich im Aufsichtsrat der WBVG keine Veränderungen erfolgen.

Wir möchten daher die Ausschussbesetzungen wie folgt ändern und bitten um Abberufung und Neubesetzung der Stadträte unserer Fraktion in folgenden Ausschüssen.

1. Ausschuss für Soziales, Bildung, Kultur und Sport

Christopher Osterburg – Soll die Funktion des Ausschussvorsitzenden bekleiden. Heinz Wiegank

2. Ausschuss für Bau, Umwelt und Verkehr

Eberhard Hagenow Frank Lizurek

3. Ausschuss für Wirtschaftsförderung und Tourismus

Eberhard Hagenow Frank Lizurek

4. Hauptausschuss

Dirk Schulz Christopher Osterburg

5. Betriebsausschuss

Dirk Schulz Christopher Osterburg

Die Sachkundigen Einwohner unserer Fraktion, würden in ihren Ausschüssen verbleiben, wie auch Andreas Siegmund im Aufsichtsrat der WBVG.

Mit freundlichen Grüßen

Dirk Schulz, Fraktionsvorsitzender